
 

_______________________________________________________________________________________
_____

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it - amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

COMUNE   DI   GALLUCCIO
Decorato con Medaglia d’Argento al Merito Civile

PROVINCIA DI CASERTA

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@comune.galluccio.ce.it  - amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

Copia conforme albo

Deliberazione del  
CONSIGLIO  COMUNALE

Numero   12    del     26-05-2023
OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 15:00 in Galluccio 

nella sede del Comune, convocato nelle forme e nei termini di legge, con lettera d’invito del Sindaco 

si è riunito, in Prima convocazione ed in seduta Ordinaria, il Consiglio Comunale al quale 

intervengono i signori: 

N. Cognome Nome Carica Ricoperta Presente/Assente
1. Lepore Francesco Sindaco Presente
2. De Cubellis Vitale Vice Sindaco Presente
3. Merola Andrea Consigliere Presente
4. Miele Marco Consigliere Presente
5. Capraro Mariangela Consigliere Presente
6. Pilozzi Rosanna Consigliere Presente
7. Gaetano Albano Consigliere Presente
8. Galardo Enrico Consigliere Presente
9. Teolis Paolo Consigliere Presente
10. Rondinelli Davide Consigliere Presente
11. Iacovone Romeo Consigliere Presente

___________________________________________________________________________________________________________

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza, nonché ne cura la verbalizzazione 
(art. 97, comma 4°, D.Lgs. 267/2000), il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Carcavallo.

http://www.comune.galluccio.ce.it/


 

_______________________________________________________________________________________
_____

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

Presiede il  Francesco Lepore nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti a deliberare sull’argomento in oggetto.

http://www.comune.galluccio.ce.it/


 

_______________________________________________________________________________________
_____

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

IL CONSIGLIO COMUNALE

La seduta è aperta alle ore 15.00.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che: 

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti 
a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle 
cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma 

dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 

58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le 

ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

RITENUTO che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, sia opportuno e 

necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione;

Visto in proposito l'art.15 dello Statuto che prescrive, nella prima seduta del Consiglio, la costituzione dei 

Gruppi e la designazione dei rispettivi Capigruppo;

RITENUTO che per l'adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati eleggano un 

preciso

domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni;

ATTESO che il Sindaco ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a 

conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i 

casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

Con voti tutti favorevoli

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi 

note:

VOTAZIONE PER LA CONVALIDAGENERALITÀ RISULTATO 

ELETTORAL

E
Esito 

SINDACO Lepore Francesco 905 ELETTO

CONSIGLIERE De Cubellis Vitale 253 ELETTO

CONSIGLIERE Miele Marco 147 ELETTO

CONSIGLIERE Galardo Enrico 78 ELETTO

CONSIGLIERE Teolis Paolo 68 ELETTO

CONSIGLIERE Merola Andrea 62 ELETTO

CONSIGLIERE Rondinelli Davide 56 ELETTO

CONSIGLIERE Iacovone Romeo 48 ELETTO

http://www.comune.galluccio.ce.it/


 

_______________________________________________________________________________________
_____

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

CONSIGLIERE Capraro Mariangela
(candidata alla carica di Sindaco)

426 ELETTO

CONSIGLIERE Gaetano Albano 113 ELETTO

CONSIGLIERE Pilozzi Rosanna 63 ELETTO

di prendere atto che nell’ambito di questo Consiglio Comunale vengono costituiti i gruppi consiliari e 

designati i rispettivi capigruppo, come dal seguente prospetto:

GRUPPO CAPOGRUPPO

“GALLUCCIO CIVICA”: Lista n. 1 Teolis Paolo

“PROGETTO GALLUCCIO”: Lista n. 3 Capraro Mariangela

A ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella rispettiva lista.

PRENDE ATTO

Altresì, che i Capigruppo designati dichiarano di eleggere domicilio 

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE
Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori Pilozzi Rosanna e Galardo Enrico - 

ricognitori di voti e proclamato dal Sig. Presidente:

Voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 

sottoscritto come segue:

http://www.comune.galluccio.ce.it/


 

_______________________________________________________________________________________
_____

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

Il Consiglio Comunale
***

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 di seguito riportati:

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1° 
e 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e 
successive modificazioni ed integrazioni,  è reso PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, 
attestando che:
 l'atto corrisponde all'attività istruttoria compiuta e ai fatti acquisiti nell'attività istruttoria;
 l’atto è conforme a quanto disposto dalla normativa sulla formazione dei singoli provvedimenti;
 in relazione alle proprie competenze e profilo professionale, in ordine alla legittimità dell’atto, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
Il Responsabile del Servizio

 Laura Carcavallo
f.to  Laura Carcavallo

…………………………………………………………

http://www.comune.galluccio.ce.it/


 

_______________________________________________________________________________________
_____

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

Letto, confermato, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
 Francesco Lepore

f.to  Francesco Lepore

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Laura Carcavallo

f.to Dott.ssa Laura Carcavallo

.............................................. ..............................................

REFERTO DI PUBBLICAZIONE REG. N. 373 DEL 08-06-2023

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio online presente sul sito web istituzionale del Comune di Galluccio (art. 124, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000), ove rimarrà pubblicata per il prescritto periodo di giorni quindici ed accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge n. 69/2009), dal 08-06-2023 al 23-06-2023.

Dalla Residenza comunale,                         08-06-2023
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

 Francesco Lepore
f.to  Francesco Lepore

..............................................

Copia conforme all’originale Il Segretario Comunale
Dalla residenza Comunale lì 08-06-2023 Dott.ssa Laura Carcavallo

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

 è divenuta esecutiva il giorno 26-05-2023 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata 

votazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

 è divenuta esecutiva il giorno …………………., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000);

Dalla Residenza comunale                             08-06-2023
Il Segretario Comunale

Dott.ssa Laura Carcavallo
f.to Dott.ssa Laura Carcavallo

..............................................

Copia conforme all’originale Il Segretario Comunale
Dalla residenza Comunale lì 08-06-2023 Dott.ssa Laura Carcavallo

http://www.comune.galluccio.ce.it/

